关于组织参加“中国创翼”青年创业创新

大赛的通知

各市州人力资源和社会保障局：

2015年，人力资源社会保障部将与中国宋庆龄基金联合会举办“中国创翼”青年创业创新大赛。日前，人力资源社会保障部下发了《关于印发“中国创翼”青年创业创新大赛总体方案的通知》（人社厅函[2015]42号），根据人力资源社会保障部的统一安排，现就我省组织参加本次大赛的有关事项通知如下：

（一）高度重视，认真组织。各市州要高度重视本次大赛，把组织参加本次大赛作为贯彻党中央、国务院以及省委、省政府关于鼓励创新创业系列决策部署的重要举措和全面落实全省电视电话会议精神的重要活动，认真做好大赛的组织实施工作。根据大赛组委会的要求，为做好我省参赛队伍的组织协调工作，省厅成立了“中国创翼”青年创业创新大赛湖南省省级组委会，厅党组副书记、副厅长蔡畅元同志为主任，省就业服务局局长谭文波同志为副主任，相关处室、单位负责人为委员。组委会下设办公室，办公室设省就业服务局培训服务处。各市州可结合本地实际，确定专门机构、明确专人负责此项工作。

（二）加强筛选，择优推荐。本次大赛设创业创新路演赛和大学生营销策划赛两项赛事。两项赛事分别采用不同的赛制，每项赛事的参赛队伍分为团队组和企业组。因此，各市州在筛选参赛项目时，要认真把握每项赛事对参赛队伍的要求，加强对参赛队伍资格的审核，确保推荐上报的参赛队伍符合大赛组委会的要求（具体要求可登录大赛组委会官网“www.qccy.org”或“www.newjobs.com.cn”下载《“中国创翼”青年创业创新大赛总体方案》查看）。在审核参赛资格的同时，各市州应择优推荐符合国家、省产业发展政策，具有自主知识产权或具有一定创新的项目。我省参赛队伍名单由省厅统一上报大赛组委会。3月25日前，请各市州将本地参赛队伍的《报名登记表》电子版（表格可从大赛官网的“参赛报名”栏目中下载）报送至省就业服务局培训服务处，每个市州推荐的参赛队伍（包括团队组和企业组）不少于5个。由于大学生营销策划赛仅在高校进行，本次推荐上报的队伍只参加创业创新路演赛。

（三）加强宣传，及时跟进。各市州要结合推进大学生创业引领计划，广泛通过电视、网络、微信等各种媒体和渠道，加强本次大赛的宣传和组织发动工作。大赛组委会统一制作了大赛标识、宣传海报等资料，省厅届时将及时分发至各市州。各市州要充分利用大赛组委会制作的宣传资料，在公共就业和人才服务机构、创业孵化基地、高校张贴和发放，让更多的青年创业者了解大赛并踊跃参加本次大赛。本次大赛的赛制较为复杂、时间较长，历经初赛、复赛、半决赛、决赛，各市州要及时跟进本地区参赛队伍的比赛进展，积极做好相关支持、服务工作。

各地在大赛的组织过程中如遇问题，请及时与省就业服务局培训处联系。

联系人：叶茂

电  话：0731-84900139

邮  箱：307053474@qq.com
                           湖南省人力资源社会保障厅

                                2015年3月16日

PAGE
- 2 -